
Página 5307Número 45 Miércoles, 24 de febrero de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1158 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática, tras 
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al 
amparo de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril 
de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administración del 
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas 
de empleo público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por los procedimientos promoción interna 
correspondientes a los años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM número 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM número 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM número 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 de 
diciembre), se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de 
personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de 
Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria disponía que, una vez concluyera 
el proceso selectivo, quienes lo hubieran superado habrán de ser nombrados 
personal estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-240221-1158



Página 5308Número 45 Miércoles, 24 de febrero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 
de diciembre) para la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción 
Informática.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE Nº 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 11 de febrero de 2021.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

Anexo

Categoría: Técnico Especialista no Sanitario

Opción: Informática

N.º 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO

1 ***6431** BELTRAN MUNUERA FRANCISCO JOSE Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

2 ***6507** LEAL GUTIERREZ MIGUEL Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena Cartagena Promoción Interna

3 ***6354** PEREZ MARIN JUAN LUIS Hospital General Universitario 
“Los Arcos del Mar Menor” San Javier Promoción Interna

1 ***1760** SERRANO GUARINOS CARLOS JAVIER Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena Cartagena Libre

NPE: A-240221-1158


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1833/2021	Decreto del Presidente número 17/2021, de 23 de febrero, por el que se actualizan las medidas restrictivas al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infeccion
	1834/2021	Decreto del Presidente número 18/2021, de 23 de febrero, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 d
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1519/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	1477/2021	Resolución de 12 de febrero de 2021 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 9 de febrero de 2021 por la que se modifica la 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1455/2021	Resolución de 12 de febrero de 2021 de la de Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se convocan exámenes teóricos para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Autónoma de 
	Consejería de Salud
	1832/2021	Orden de 23 de febrero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1428/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de ampliación de la ST Eléctrica Corvera 132/20 kv, situada en el término municipal de Murcia,
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1342/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para instalación de gestión de residuos peligrosos (baterías) y no peligrosos (chatarra metálica) u
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	1288/2021	Liquidación de sociedades gananciales 44/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1465/2021	Despido/ceses en general 875/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1441/2021	Despido/ceses en general 203/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1444/2021	Seguridad Social 445/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1442/2021	Impugnación de conciliación judicial 7/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1439/2021	Despido objetivo individual 142/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1440/2021	Despido/ceses en general 822/2020.
	1443/2021	Seguridad Social 664/2020.
	1451/2021	Procedimiento ordinario 715/2020.
	De lo Social número Seis de Alicante
	1289/2021	Procedimiento 75/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1407/2021	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta de manipulado y envasado de fertilizantes.
	Blanca
	1664/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 1/2021.
	Cartagena
	1447/2021	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2021, publicado con el número 813.
	Las Torres de Cotillas
	1150/2021	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Interno de Funcionamiento de las Escuelas Infantiles.
	1476/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la cesión de locales destinados a uso empresarial y otras prestaciones de servicios de las instalaciones del vivero de empresas para mujeres.
	1711/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 30 de diciembre de 2020, sobre aprobación de la oferta de empleo público, correspondiente a varias plazas para el año 2020.
	Lorca
	1302/2021	Publicación de la aprobación del calendario fiscal para el año 2021 del Excmo. Ayuntamiento de Lorca y fechas de exposición al público de las matrículas, padrones y registros fiscales para el presente año.
	1303/2021	Resolución número 7/2021, de 9 de febrero de 2021, del Tesorero Municipal Accidental del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, por la que se da publicidad a las directrices generales que informan el Plan de Control Tributario de la Agencia Tributaria Lo
	Molina de Segura
	1486/2021	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Modificación Puntual del Plan General Municipal de Ordenación de Molina de Segura. Compatibilidad de clases dentro del uso dotacional de servicios colectivos (arts. 402 y 424 de la Normas Urbanísticas 
	Ricote
	1472/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen.
	Santomera
	1448/2021	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito n.º 01/2021 al Presupuesto General consistente en un crédito extraordinario.
	1449/2021	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito n.º 2/2021 de transferencia de crédito entre distintas áreas de gasto.
	1470/2021	Convocatoria para la provisión de dos plazas de Agente de Policía Local, mediante comisión de servicios.
	Torre Pacheco
	980/2021	Decreto de organización. Anuncio de modificación del régimen jurídico de las Concejalías Delegadas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Universidad Católica San Antonio de Murcia-UCAM
	1177/2021	Resolución de la Rectora de la Universidad Católica de Murcia por la que se convocan las Pruebas de Acceso a estudios universitarios de Grado para personas mayores de 25 y 45 años en la Universidad Católica de Murcia para el año 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-23T21:59:46+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



